попопопо

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

« ПЕЧОРА »
	[image: image1.png]

	«ПЕЧОРА »

  МУНИЦИПАЛЬНÖЙ  РАЙОНСА
АДМИНИСТРАЦИЯ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

	« 26 »     июня     2014 г.

г. Печора,  Республика Коми

	                            № 948

	Об утверждении порядка утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МР «Печора»

В соответствии с ч. 7 ст. 168 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Республики Коми от 24.06.2013 г. N 57-РЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми»
администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МР «Печора» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального  опубликования.

И.о. главы администрации                                                                        О.М. Барабкин
Приложение

к постановлению администрации МР «Печора»

 от 26.06. 2014 г. № 946
Порядок утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МР «Печора»
1. Настоящий Порядок утверждения краткосрочных (сроком до трех лет) планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории МР «Печора» (далее - Планы реализации) разработан во исполнение части 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской Федерации и Закона Республики Коми «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Республики Коми» и устанавливает требования к составу, содержанию, срокам формирования и утверждения Планов реализации.

2. Разработка Планов реализации направлена на конкретизацию сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, уточнение планируемых видов услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, определения видов и объемов государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

3. Планы реализации разрабатываются сроком от одного до трех лет.

4. Подготовка и утверждение администрацией МР «Печора» Планов реализации включают в себя следующие этапы:

- разработка проектов Планов реализации капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
- утверждение Планов реализации.

5. Администрация МР «Печора» разрабатывает и утверждает План реализации ежегодно до 1 июля года, предшествующего планируемому.

6. Планы реализации должны учитывать:

1) выбытие вследствие признания многоквартирных домов в установленном порядке аварийными или строительство новых многоквартирных домов, подлежащих исключению (включению) в соответствующую программу;

2) изменение перечня услуг и (или) работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, включенных в соответствующую программу;

3) изменение сроков проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, включенных в соответствующую программу;

4) изменение видов и объемов государственной поддержки, муниципальной поддержки капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах;

5) иные основания, влекущие необходимость внесения изменений в Планы реализации и Планы реализации.

9. Планы реализации разрабатываются на основе фактических смет, разработанных для каждого многоквартирного дома.

10. Планы реализации региональной программы по капитальному ремонту  формируются, как актуализированные выписки на последующий год. В Планах реализации указываются следующие данные:

1) плановый период (год/квартал) проведения работ по капитальному ремонту;

2) муниципальное образование, в котором находится многоквартирный дом;

3) адрес многоквартирного дома или иные идентификатор(ы) многоквартирного дома;

4) вид работы/услуги по капитальному ремонту с указанием технических/конструктивных элементов объекта общего имущества.

11. Утвержденный администрацией МР «Печора» План реализации размещается на официальном сайте администрации МР «Печора» в установленном порядке в течение 20 рабочих дней со дня его утверждения и направляется в Минархстрой Республики Коми.

.
______________________________________________